

Betreff

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Tageseinrichtungen (Kindergärten,- horte u.ä. Einrichtungen) der Stadt Fürth

I. Beschluss

Gremium	Stadtrat					
Datum	06.07.2005]				
Sitzungsteil	öffentlich	Abstimmungsergebnis				
		einst.	mit Mehrheit		Ja-	Nein-
			angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen
		Х				

Der Stadtrat beschließt folgende Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Tageseinrichtungen (Kindergärten,-horte, u.ä. Einrichtungen) der Stadt Fürth i.d.F. vom 27.05.2005.

Art. 1

Die Stadt Fürth erlässt aufgrund Art.2 Abs.1 und Art.8 Kommunalabgabengesetz i.d.F. der Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBI. S. 264), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.07.2002 (GVBI. S. 3229 und aufgrund von § 90 Abs.1 Satz 1 Nr. 3 SGB VIII i.d.F. der Bekanntmachung vom 08.12.1998 (BGBI. IS. 3546) folgende Satzung:

Art. 2

§ 2 Ziffer 1 erhält folgende Fassung:

Die Gebühren betragen für jeden angefangenen Monat:

Kindergarten	Hort	Kinder unter 3 J. im Kindergarten	Krippe
70,00 €	75,00 €	90,00€	155,00 €
10,00 €	12,00 €	12,00€	25,00€
			130,00€
70,00 € 80,00 €	75,00 € 87,00 €	90,00 € 102,00 €	155,00 € 180,00 €
90,00 € 100,00 €	99,00 € 111,00 €	114,00 € 126,00 €	205,00 € 230,00 €
120,00 €	135,00 €	150,00 €	255,00 € 280,00 €
	70,00 € 10,00 € 70,00 € 80,00 € 90,00 € 100,00 € 110,00 €	70,00 € 75,00 € 10,00 € 12,00 € 70,00 € 75,00 € 80,00 € 87,00 € 90,00 € 99,00 € 100,00 € 111,00 € 110,00 € 123,00 € 120,00 € 135,00 €	im Kindergarten 70,00 € 75,00 € 90,00 € 12,00 € 12,00 € 75,00 € 80,00 € 87,00 € 90,00 € 102,00 € 102,00 € 104,00 € 114,00 € 100,00 € 111,00 € 126,00 € 110,00 € 113,00 € 138,00 € 120,00 €

§ 2 Ziffer 3 Satz 2 erhält folgende Fassung: Der Monat August ist gebührenfrei; gilt jedoch nicht für die Krippengebühr.									
	Art. 3								
Diese Satzung tritt am 0	1.09.2005 in Kraft und ist im Amtsblatt o	der Stadt Fürth zu veröffentlichen.							
II. Eintrag in die Niederschrift		SP-Nr.							
III. BMPA/StR/SD	zur Fertigung von Abdruck(en) D, BMPA/StR, Ref. II, RpA, Kä	,							
V. JgA									
Fürth, 06.07.2005									
Unterschrift der/des	Vorsitzenden								